
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 97
25 Φεβρουαρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη Δημοτικής Δασικής έκτασης 8.204,24 τ.μ. ως 

αναδασωτέας στη δασική θέση «Μυγδαλιές» του 
Δ. Δ. Φωλεός του Δήμου Ελευθερών» ......................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
εμβαδού τεσσάρων στρεμμάτων και διακοσίων 
πενήντα τετραγωνικών μέτρων (4,250 στρεμμά−
των) στη θέση «Άγιος Κωνσταντίνος» Δ.Δ. Δαυ−
γάτων Δήμου Αργοστολίου Ν. Κεφαλληνίας» ....... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
τριακοσίων εβδομήντα τετραγωνικών μέτρων (370 
τ. μ) στη θέση «Ημεροβίγλι» περιοχής Αργοστο−
λίου − Πυλάρου Περιφέρεια Δήμων Αργοστολίου− 
Πυλαρέων. ............................................................................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
εμβαδού επτά στρεμμάτων και εβδομήντα τετρα−
γωνικών μέτρων (7,070 στρεμμάτων) στη θέση 
«Λανού» Κοινότητας Ομαλών ............................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4884/682 (1)
  Κήρυξη Δημοτικής Δασικής έκτασης 8.204,24 τ.μ. ως 

αναδασωτέας στη δασική θέση «Μυγδαλιές» του Δ. 
Δ. Φωλεός του Δήμου Ελευθερών».

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 του Ν. 998/79.
γ) Του Ν. 2240/94 «Περί συμπληρώσεως των διατά−

ξεων για την Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες δι−
ατάξεις».

δ) Των Ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90Α/27−5−97) και Ν. 2503/97 
(ΦΕΚ 107Α/30−5−97).

2. Την αριθ. 2439/16−04−2009 απόφαση της Γεν. Γραμμα−

τέως Περιφέρειας A.M.Θ. «Εξουσιοδότηση προς υπογρα−
φή «Με εντολή Γεν. Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων 
και άλλων πράξεων στον Γενικό Δ/ντή, στους Προϊστα−
μένους Δ/νσεων κ.λ.π. (ΦΕΚ 839/Β/06−05−2009)».

3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 
160417/1180/8−7−80 και β) 182447/3049/24−9−80.

4. Την αριθ. 7180/12−1−2010 αναφορά του Δασαρχείου 
Καβάλας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτα−
σης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

5. Την αριθ. 47/26−01−2010 εισήγηση της Δ/νσης Δασών 
Ν. Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική η 
τεχνητή αναδάσωση, Δημοτική Δασική έκταση 8.204,24 
τ.μ. ως αναδασωτέας στη δασική θέση «Μυγδαλιές» του 
Δ. Δ. Φωλεός του Δήμου Ελευθερών, που καταστράφη−
κε από παράνομη εκχέρσωση, ώστε να αποκλειστεί η 
χρήση της για κάθε άλλο σκοπό. Προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία : ΤΜΗΜΑ1 Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α, ΤΜΗΜΑ2 Η−Θ−Ι−
Κ−Λ−Μ−Η, ΤΜΗΜΑ3 Ν−Ξ−Ο−Π−Ρ−Ν, ΤΜΗΜΑ4 Σ−Τ−Υ−Φ−Χ−Σ, 
όπως αποτυπώνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης 
και έχει όρια :

Βόρεια : Με το υπ’ αριθ. 16 αγροτεμάχιο
Νότια : Με Δημοτική δασική έκταση
Ανατολικά : Με Δημοτική δασική έκταση
Δυτικά : Με Δημοτική δασική έκταση
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν.3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.Τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κομοτηνή, 9 Φεβρουαρίου 2010

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΛΟΥΔΗΣ 

993



994 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 995

Αριθμ. 407 (2)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού εμ−

βαδού τεσσάρων στρεμμάτων και διακοσίων πενή−
ντα τετραγωνικών μέτρων (4,250 στρεμμάτων) στη 
θέση «Άγιος Κωνσταντίνος» Δ.Δ. Δαυγάτων Δήμου 
Αργοστολίου Ν. Κεφαλληνίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1 
β) Του άρθρου 41 παρ. 1
4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ α) 
160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980

6. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν. 2240/16−9−94.

7. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις»

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 8191/14209 με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα εκτάσεως, 
αποφασίζουμε :

Κηρύσσουμε αναδασωτέο, με σκοπό τη διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό διάθεσης 
του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της κατα−
στραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση, 
η δασική έκταση που εκχερσώθηκε, εμβαδού τεσσά−
ρων στρεμμάτων και διακοσίων πενήντα τετραγωνικών 
μέτρων (4,250 στρεμμάτων) που βρίσκεται στη θέση 
Άγιος Κωνσταντίνος Δ.Δ. Δαυγάτων Δήμου Αργοστο−
λίου Νομού Κεφαλληνίας και προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α όπως φαίνονται στο συνημμέ−
νο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και ορίζεται ως εξής: 

Ανατολικά : με μη δασική έκταση
Δυτικά : με δασική έκταση
Βόρεια : με επαρχιακό δρόμο
Νότια: με αιγιαλό
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 21 Ιανουαρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ 



996 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 997

Αριθμ. 403 (3)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού τρι−

ακοσίων εβδομήντα τετραγωνικών μέτρων (370 τ. μ) 
στη θέση «Ημεροβίγλι» περιοχής Αργοστολίου − Πυ−
λάρου Περιφέρεια Δήμων Αργοστολίου− Πυλαρέων.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη :
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα :

α) Του άρθρου 38 παρ.1 β) Του άρθρου 41 παρ. 1
4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ.
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980

6. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν. 2240/16−9−94.

7. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις»

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 7704/9−11−2009 με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα 
εκτάσεως, αποφασίζουμε :

Κηρύσσουμε αναδασωτέο, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό δι−
άθεσης του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση 
της καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση, η δασική έκταση που εχκερσώθηκε, εμβα−
δού τριακοσίων εβδομήντα τετραγωνικών μέτρων (370 
τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «ΗΜΕΡΟΒΙΓΛΙ» περιοχής 
Αργοστολίου − Πυλάρρυ της περιφέρειας των Δήμων 
ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ− ΠΥΛΑΡΕΩΝ Κεφαλληνίας και προσδιο−
ρίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α όπως φαίνονται στο 
συνημμένο απόσπασμα χαρτών Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και ορίζεται ως εξής: 

Ανατολικά : με δασική έκταση
Δυτικά : με δασικό δρόμο
Βόρεια : με δασική έκταση
Νότια : με δασική έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 21 Ιανουαρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ



998 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 999

Αριθμ. 404 (4)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

επτά στρεμμάτων και εβδομήντα τετραγωνικών μέ−
τρων (7,070 στρεμμάτων) στη θέση «Λανού» Κοινό−
τητας Ομαλών.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του Ν.998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα :

α) Του άρθρου 38 παρ.1 β) Του άρθρου 41 παρ. 1
4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ α) 
160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.

6. Τον Ν.2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν. 2240/16−9−94.

7. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 7706/9−11−2009 με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα 
εκτάσεως, αποφασίζουμε :

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθεσής 
της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της κατα−
στραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννη−
ση, τη δασική έκταση που εχερσώθηκε, εμβαδού επτά 
στρεμμάτων και εβδομήντα τετραγωνικών μέτρων (7,070 
στρεμμάτων) που βρίσκεται στη θέση Λανού Κοινότητας 
Ομαλών, Νομού Κεφαλληνίας και προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Α όπως φαίνονται 
στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και ορίζεται ως εξής: 

Ανατολικά : με επαρχιακό δρόμο
Δυτικά : με δασική έκταση και μη δασική έκταση
Βόρεια : με επαρχιακό δρόμο και με μη δασική έκταση
Νότια : με δασική έκταση και μη δασική έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 21 Ιανουαρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ    



1000 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000972502100008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-03-04T09:40:36+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




